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Mbéshtetur né nenin: 12 paragrafi 1 té Rregullores sé Ministrisé s€ Financave t€ Republikés sé
Kosovés nr.04/2017, mbi Financimin Publik t&¢ OJQ-ve, Drejtoria e Kulturés Rinis€ dhe Sportit
shpallé:

THIRRJE PUBLIKE

PEER MBESHTETJEN FINANCIARE PUBLIKE TE PROJEKTEVE TE 0JQ-ve
(KLUBET SPORTIVE)

1. Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport bén thirrje pér ofrimin e mbéshtetjes financiare publike
pér financimin e projekteve/programeve t€ OJQ-ve (KLUBET SPORTIVE) € regjistruara dhe &
cilat béjné gara zyrtare né Federatat pérkatése.

2. Komuna e Kamenicés u bén thirrje t€ gjitha organizatave jo-qeveritare t€ Regjistruara né
Republikén e Kosovés (KLUBET SPORTIVE ). g€ veprimtariné e vet e zhvillojné né Komunén e
Kamenicés, té aplikojné pér mbéshtetje financiare pér projektet qé€ kontribuojné né avancimin dhe
afirmimin e sportit né Komunén e Kamenicés.

3. 0JQ-t¢ (KLUBET SPORTIVE) né pérputhje me kété thirrje publike mund t€ aplikojné me
projektet né 1émin e sportit dhe sipas fushave mbéshtetése si né vijim:

Mbéshtetje financiare pér mbulim t& shpenzimeve t& referimit pér ndeshjet zyrtare.
Mbéshtetje financiare pér mbulim t&é shpenzimeve té transportit pér ndeshje zyrtare.
Mbéshtetje financiare pér mbulim t€ shpenzimeve t& ushqimit pér ndeshje zyrtare.
Mbéshtetje financiare pér mbulim t€ shpenzimeve t€ regjistrimit dhe kodizimit né
Federatat pérkatése.

Mbéshtetje Financiare pér mbulim t€ shpenzimeve pér blerje t€ rekuizitave Sportive.

Masivizimi i sporteve, promovimi i vullnetarizmit, organizimi i turneve té€ ndryshme
sportive.



Dokumentet kryesore t& cilat oftruesi i mbéshtetjes financiare do t&€ kérkojé t& dorézohen nga
0JQ-t& pérfshijné:

1. Certifikatén e regjistrimit t&¢ 0JQ-s€ (obligative)

2. Certifikatén e numrit fiskal (obligative)

3. Vértetimin mbi kryerjen e t& gjitha detyrimeve tatimore i cili duhet t'1 dorézohet
komisionit viergsues para publikimit t& rezultateve pErfundimtare.

4, Té keté dorzuar projekt-propozimin e plotésuar né formatin e aplikacionit sipas
kérkesave t& thirrjes publike (obligative).

5. T& keté dorézuar propozim-buxhetin né formatin sipas kérkesés s¢ thirgjes dhe €
plotésuar né &rési (obligative).

6. Deklaratén e nénshkruar se i njéjti Projekt nuk &shté pranuar me financim t&
dyfishté nga burimet tjera (obligative).

7. Deklaraté se QJQ-ja ka pérgatitur dhe dorézuar pasqyra financiare vjetore,

8. Njé deklaraté me t& cilén tregon se i ka pérmbushur detyrimet nga mbéshietja
financiare publike e méhershme.

9. Té dorézojé deklaratat e partneritetit n€ raste kur propozohet impilementimi |
projekteve né partneritet .

10. T& dorézohet CV-ja e menaxherit t& projekit.

11. Njé deklaraté me 18 cilén tregon se i ka p&rmbushur detyrimet nga mbéshtetja
financiare publike ¢ méhershime (obligative).

12. Kopjet ¢ letérnjoftimit/pasaportés 1€ pérfaqésuesit t& QJQ-sé.

13. Vértetimi/Konfirmimin ¢ llogarisé bankare t& OJQ-sé ( Nuk pranchet kopje ¢
kartelés bankare),

14. Vértetimin e regjistrimit t& klubit/shogatgs.

15. 0JQ-t& (Klubet Sportive) t& cilat kan& raport negativ t& evidentuar nga komisioni i
monitorimit, nuk do t& kualifikohen p&r mbéshtetje.

Vlera totale financiare ¢ planifikuar ¢ thirrjes publike gsht&: 45,000.00 euro. Shuma minimale e
mbéshtetjes financiare qé mund t€ alokohet pér njé projekt OJQ-Klub Sportiv &shté: 550.00 euro,

dhe shuma maksimale &shtg 10,000.00 euro.



Organizatat jo~-geveritare (KLUBET SPORTIVE) mund t& aplikojné me nj€ projekt g€ kontribuon

né avancimin dhe fugizimin e sportit n€ Komunén e Kamenicés.

4. Afati i aplikimit filion prej datés 29.01.2025 deri m& 18.02.2025.

5.0JQ-18 mund t€ aplikojn& me mé s& shumti njé (1) projekt né kuadér t& késaj thirrje dhe vetém
né njé (1) nga fushat prioritare sipas thirrjes, periudha e zbatimit t& projektit €sht€ 9 muaj.

Té drejté aplikimi me projektet ¢ tyre kang OJQ-t€ (KLUBET SPORTIVE) q€ jané t€ regjistruara
né regjistrin e organizatave jo-Qeveritare né Republikén e Kosovés dhe t& cilat veprojné né
Komunén e Kamenic8s para datés s¢ publikimit t& thirrjes publike. klubet aplikuese duhet {&
déshmojné se programi i tyre i punés &shtg i fokusuar n& fushén e sportit.

KLUBET SPORTIVE duhet po ashtu t& kené kryer transaksionet financiare né€ ményré
transparente sipas legjislacionit pér OJQ-t&¢ n& Republikén e Kosovés dhe né€ pérputhje me
rregullat ¢ kontabilitetit si dhe t& kenéd pérmbushur detyrimet koniraktuale ndaj Drejtorisé s€

Kulturés, Rinis& dhe Sportit dhe t& gjithé ofruesve t& tjer€ t€ mbéshtetjes financiare publike.

6.Para nénshkrimit 1€ kontratés, klubi duhet t€ paragesé prova se personi pérgjegiés né klub dhe
menaxheri 1 projektit si dhe prova se klubi ka zgjidhur ¢do céshtie t& hapur rreth pagesés sé
kontributeve dhe tatimeve & papaguara nése &shté e aplikueshme.

7.Propozimet do & dorézohen vetdm né formularét ¢ paraparé t€ cilat s€ bashku me Udh&zimet
pér Aplikantét, jané né dispozicion né fagen e internetit t&€ ofruesit t& mbéshtetjes

https:1/kk.rksgov.net[kamenice.

Dokumentet e kompletuara duhet t& dorézohen personalisht né adresén e méposhtme:

KOMUNA E KAMENICES
Rr."Skénderbeu »
Zyra pér shérbim t& Qytetaréve

Procesi i pranimit hapjes dhe shqyrtimit t8 aplikacioneve pérfshin,
¢ Vlergsimi i Aplikacioneve,
o  Kontraktimi
® Dhénia e Fondeve
e Koha dhe mé&nyra e parashtrimit 1€ ankesave

Trajtimi i dokumenteve dhe kalendarin tregues i zbatimit t& thirrjes jang t€ detajuara n& Udh&zimet
pér aplikuesit ¢ thirrjes publike.

Do t& konsiderohen pér mbéshtetie vetém projektet q& jané pranuar brenda afatit t€ paraparé me
kété thirtje publike, dhe t& cilat i pérmbushin plotésisht kushtet e pércaktuara & thirrjes publike.



Mé shumé informacione rreth thirrjes publike:

Té gjitha ¢éshtjet q¢ lidhen me thirrjen publike mund t€ sqarohen né ményré elektronike duke

dérguar e-mail né adresén: zyrtarit pérkatés Shehat Rrudhani, shehat.rrudhani@rks-gov.net. ose
né numrin kontaktues 044/311/881.




